
30.06.2023 № 11 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

30 июня 2023 года № 11

Раздел I. Правовые акты

Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края
28.06.2023                                                                                                                                                                                                           № 703

Об утверждении проекта межевания территории по объекту  
ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»: «Эксплуатация нефтепровода «ДНС-1027-ДНС-1026»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», администрация Ординского муниципаль-
ного округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект межевания территории по объекту ООО 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»: «Эксплуатация нефтепровода «ДНС-1027-
ДНС-1026», площадью 0,0017 га, местоположением: Пермский край, 
Ординский муниципальный округ, Кунгурское лесничество, Ор-
динское участковое лесничество (ПХТКХ «Колос»), квартал 6. Про-
ект межевания территории по объекту ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»: 
«Эксплуатация нефтепровода «ДНС-1027-ДНС-1026» размещен на 

официальном сайте Ординского муниципального округа в разделе 
«Градостроительство» во вкладке «Общественные обсуждения» 
далее «Утвержденный ППТ и ПМТ» по ссылке https://orda-adm.ru/
gds/grad_oo/utverzhdennyj_ppt_i_pmt/.

2. Постановление вступает в силу после официального опубли-
кования в печатном средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Ординского муници-
пального округа и подлежит размещению на официальном сайте 
Ординского муниципального округа. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника 
отдела архитектуры и градостроительства Шляпникову Н.С.

Глава муниципального округа                                      А.С. Мелёхин

Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края
30.06.2023                                                                                                                                                                                                           № 726

Об утверждении документации по проекту межевания  
территории кадастрового квартала 59:28:0360307

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Ординского муниципального 
округа, администрация Ординского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по проекту межевания территории 

кадастрового квартала 59:28:0360307. Проект размещен на офици-
альном сайте Ординского муниципального округа в разделе «Гра-
достроительство» во вкладке «Публичные слушания», далее «Ут-
вержденный ППТ и ПМТ» по ссылке https://orda-adm.ru/gds/pubs/
utverzhdennyje_pmt/2023/06/.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подле-
жит публикации в печатном средстве массовой информации «Офи-
циальный бюллетень органов местного самоуправления Ординско-
го муниципального округа» и размещению на официальном сайте 
Ординского муниципального округа.

3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника 
управления ИЗО Запивалову Л.Н.

Глава муниципального округа                                      А.С. Мелёхин

Полный текст настоящего решения опубликован в официальном се-
тевом издании «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края
30.06.2023                                                                                                                                                                                                           № 727

Об утверждении документации по проекту межевания  
территории кадастрового квартала 59:28:0360311

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Ординского муниципального 
округа, администрация Ординского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по проекту межевания территории 

кадастрового квартала 59:28:0360311. Проект размещен на офици-
альном сайте Ординского муниципального округа в разделе «Гра-
достроительство» во вкладке «Публичные слушания», далее «Ут-
вержденный ППТ и ПМТ» по ссылке https://orda-adm.ru/gds/pubs/
utverzhdennyje_pmt/2023/06/.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подле-
жит публикации в печатном средстве массовой информации «Офи-
циальный бюллетень органов местного самоуправления Ординско-
го муниципального округа» и размещению на официальном сайте 
Ординского муниципального округа.

3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника 
управления ИЗО Запивалову Л.Н.

Глава муниципального округа                                      А.С. Мелёхин

Полный текст настоящего решения опубликован в официальном се-
тевом издании «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).



30.06.2023 № 112

Раздел II. Официальная информация

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории кадастрового 
квартала59:28:0360307 с.Орда Ординского муниципального округа Пермского края 

27.06.2023

Публичные слушания назначены постановлением главы Ординского муниципального округа Пермского края №1475 от 22.12.2022.
Инициатор публичных слушаний: комиссия заседания организационного комитета по проведению публичных слушаний при администрации 

Ординского муниципального округа Пермского края.
Орган ответственный за организацию и проведение публичных слушаний: комиссия заседания организационного комитета по проведению 

публичных слушаний при администрации Ординского муниципального округа Пермского края.
Вопрос публичных слушаний: проект межевания территории кадастрового квартала 59:28:0360307 с.Орда Ординского муниципального окру-

га Пермского края.
Публичные слушания состоялись 24 мая 2023 года в 11-00 по адресу: Пермский край, Ординский район, с. Орда, ул. Советская, д. 12, каб. 130 

(зал заседания Думы Ординского муниципального округа).Ведущим публичных слушаний была Запивалова Любовь Николаевна. Секретарем 
публичных слушаний была Кушнаренко Наталья Валентиновна.

В публичных слушаниях приняли участие 6 человек, согласно списку присутствующих, на публичных слушаниях.
В ходе проведения публичных слушаний от заинтересованных лиц поступили вопросы в устном виде. Все вопросы рассмотрены комиссией 

заседания организационного комитета по проведению публичных слушаний при администрации Ординского муниципального округа Пермского 
края (далее- Комиссия).

Рассмотрев представленные материалы по итогам публичных слушаний Комиссия РЕШИЛА:
1. Считать публичные слушания состоявшимися. 
2. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний и протокол публичных слушаний по проекту межевания территории кадастро-

вого квартала 59:28:0360307с.ОрдаОрдинского муниципального округа Пермского края, направить главе Ординского муниципального округа 
Пермского края.

3. Рекомендовать главе Ординского муниципального округа Пермского края, утвердить, доработанный по замечаниям проект межевания 
территорииквартала 59:28:0360307 с.Орда Ординского муниципального округа Пермского края.

4. Опубликовать результаты публичных слушаний проекта межевания территории кадастрового квартала 59:28:0360307 с.Орда Ординского 
муниципального округа Пермского краяв печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправле-
ния Ординского муниципального округа  ина официальном сайте Ординского муниципального округа в сети «Интернет».

Председатель общественных обсуждений                                                             А.С. Мелёхин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории кадастрового 
квартала59:28:0360311 с.Орда Ординского муниципального округа Пермского края

27.06.2023

Публичные слушания назначены постановлением главы Ординского муниципального округа Пермского края №1475 от 22.12.2022.
Инициатор публичных слушаний: комиссия заседания организационного комитета по проведению публичных слушаний при администрации 

Ординского муниципального округа Пермского края.
Орган ответственный за организацию и проведение публичных слушаний: комиссия заседания организационного комитета по проведению 

публичных слушаний при администрации Ординского муниципального округа Пермского края.
Вопрос публичных слушаний: проект межевания территории кадастрового квартала 59:28:0360311 с.Орда Ординского муниципального окру-

га Пермского края.
Публичные слушания состоялись 24 мая 2023 года в 10-00 по адресу: Пермский край, Ординский район, с. Орда, ул. Советская, д. 12, каб. 130 

(зал заседания Думы Ординского муниципального округа).Ведущим публичных слушаний была Запивалова Любовь Николаевна. Секретарем 
публичных слушаний была Кушнаренко Наталья Валентиновна.

В публичных слушаниях приняли участие 8 человек, согласно списку присутствующих, на публичных слушаниях.
В ходе проведения публичных слушаний от заинтересованных лиц поступили вопросы в устном виде. Все вопросы рассмотрены комиссией 

заседания организационного комитета по проведению публичных слушаний при администрации Ординского муниципального округа Пермского 
края (далее- Комиссия).

Рассмотрев представленные материалы по итогам публичных слушаний Комиссия РЕШИЛА:
1. Считать публичные слушания состоявшимися. 
2. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний и протокол публичных слушаний по проекту межевания территории кадастро-

вого квартала 59:28:0360311 с.ОрдаОрдинского муниципального округа Пермского края, направить главе Ординского муниципального округа 
Пермского края.

3. Рекомендовать главе Ординского муниципального округа Пермского края, утвердить, доработанный по замечаниям проект межевания 
территорииквартала 59:28:0360311 с.Орда Ординского муниципального округа Пермского края.

4. Опубликовать результаты публичных слушаний проекта межевания территории кадастрового квартала 59:28:0360311 с.Орда Ординского 
муниципального округа Пермского краяв печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправле-
ния Ординского муниципального округа  ина официальном сайте Ординского муниципального округа в сети «Интернет».

Председатель общественных обсуждений                                                             А.С. Мелёхин



30.06.2023 № 11 3

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления

Ординского муниципального округа

I. Правовые акты
1. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 28.06.2023 № 703  

«Об утверждении проекта межевания территории по объекту ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»: «Эксплуатация нефтепровода 
«ДНС-1027-ДНС-1026» ..........................................................................................................................................................................................................1

2. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 30.06.2023 № 726  
«Об утверждении документации по проекту межевания территории кадастрового квартала 59:28:0360307».............................................................1

3. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 30.06.2023 № 727  
«Об утверждении документации по проекту межевания территории кадастрового квартала 59:28:0360311» .............................................................1

II. Официальная информация
1. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории кадастрового квартала 

59:28:0360307 с.Орда Ординского муниципального округа Пермского края 27.06.2023 ................................................................................................2
1. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории кадастрового квартала 

59:28:0360311 с.Орда Ординского муниципального округа Пермского края 27.06.2023 ................................................................................................2



УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 30.06.2023 г. в 14.00
Заказ 2064/1. Тираж 52 экз.


